ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

АЙТЫЫШКЫН

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 сентября 2020 г. № 388-р

г. Кызыл

Об утверждении прогнозных показателей

по посевным площадям сельскохозяйственных

культур в разрезе муниципальных образований

Республики Тыва на 2021-2025 годы

В целях обеспечения наращивания собственного производства сельскохозяй-

ственной продукции в Республике Тыва, достижения поставленных прогнозных по-

казателей муниципальными образованиями Республики Тыва:

1. Утвердить прилагаемые прогнозные показатели по посевным площадям

сельскохозяйственных культур в разрезе муниципальных образований Республики

Тыва на 2021-2025 годы (далее – прогнозные показатели).

2. Рекомендовать председателям администраций муниципальных образований

Республики Тыва организовать работу по обеспечению выполнения прогнозных по-

казателей.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Республики

Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    Заместитель Председателя

Правительства Республики Тыва                                                                          В. Ендан

Утверждены

распоряжением Правительства

Республики Тыва

   от 10 сентября 2020 г. № 388-р

ПРОГНОЗНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

по посевным площадям сельскохозяйственных культур в разрезе

муниципальных образований Республики Тыва на 2021-2025 годы

Наименование муниципального

района (городского округа)

Посевные площади сельскохозяйственных культур, га

2019 г.

(факт)

2020 г.

(прогноз)

2021 г.

(прогноз)

2022 г.

(прогноз)

2023 г.

(прогноз)

2024 г.

(прогноз)

2025 г.

(прогноз)

1. Бай-Тайгинский кожуун 887,0 1064,7 1078,2 1093,2 1109,7 1127,7 1147,4

2. Барун-Хемчикский кожуун 1840,0 1747,3 1768,1 1791,1 1816,3 1843,7 1873,5

3. Дзун-Хемчикский кожуун 3417,0 2246,0 2278,7 2314,4 2353,2 2395,2 2440,4

4. Каа-Хемский кожуун 1212,0 2424,0 2465,6 2510,9 2560,0 2613,0 2670,3

5. Кызылский кожуун 2844,0 2477,0 2508,0 2542,5 2580,3 2621,6 2666,6

6. Монгун-Тайгинский кожуун 175,0 175,0 177,1 179,4 181,9 184,6 187,6

7. Овюрский кожуун 359,0 230,2 233,0 236,0 239,4 243,0 246,9

8. Пий-Хемский кожуун 4043,0 5283,5 5382,0 5488,5 5603,1 5726,4 5858,6

9. Сут-Хольский кожуун 4535,0 4511,2 4579,5 4654,0 4734,8 4822,1 4916,2

10. Тандинский кожуун 23784,0 22194,5 22562,5 22961,4 23392,2 23856,4 24355,9

11. Тоджинский кожуун 65,0 71,6 72,4 73,4 74,5 75,6 76,9

12. Тере-Хольский кожуун 2,0 2,0 2,1 2,1 2,1 2,1 2,2

13. Тес-Хемский кожуун 617,0 556,4 563,1 570,5 578,5 587,3 596,8

14. Улуг-Хемский кожуун 3007,0 3306,0 3355,8 3410,2 3469,3 3533,1 3601,9

15. Чаа-Хольский кожуун 987,0 3503,6 3590,9 3684,3 3784,2 3891,0 4005,2

2

Наименование муниципального

района (городского округа)

Посевные площади сельскохозяйственных культур, га

2019 г.

(факт)

2020 г.

(прогноз)

2021 г.

(прогноз)

2022 г.

(прогноз)

2023 г.

(прогноз)

2024 г.

(прогноз)

2025 г.

(прогноз)

16. Чеди-Хольский кожуун 2609,0 402,8 407,8 413,3 419,4 426,1 433,3

17. Эрзинский кожуун 49,0 378,1 382,7 387,7 393,1 399,1 405,5

18. г. Кызыл 215,0 223,7 227,9 232,9 238,5 244,9 252,0

19. г. Ак-Довурак 16,0 17,3 17,6 18,0 18,4 18,9 19,5

Всего по республике 50663 50815,0 51652,8 52563,8 53549,0 54611,9 55756,7